REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit
E Enjte, daté 27.02.2025, ora 12%0—14%

. Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 3-23 kate mbi toké me 4 kate

néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Il
Bonge” sh.p.k.

. Leje Zhvillimi pér objektin: “Magaziné Industriale 1 dhe 2 kate mbitoké me mur

rrethues”, me vendndodhje né Bashkiné Voré, me zhvillues Z.Tritan Harizi.

. Pér miratimin e shtyrjes sé afatiti té¢ Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Kompleks
turistik 3 kate mbitoké, me 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia
Vloré, me zhvillues Znj. Flutur Andoni.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Impiant Energjetik me cikél té kombinuar 1 dhe 2 kate

mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje Bashkia Roskovec, me subjekt zhvillues
shoqériné “Fier Thermoelectric” sh.p.k.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi 6 dhe 8 kate mbi toké dhe 1 deri né 2 kate

néntoké”, me vendndodhje né Bulevardin Republika né Bashkiné Korcé, me subjekt
zhvillues Z.Andon Dhima.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé Hotelerie 7 kate mbi toké dhe 3 kate parkim

néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Pogradec, me subjekt zhvillues shoqériné “Terra
Construction”sh.p.k.

. Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 20 - 28 kate mbi toké, me 3

kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Vloré, me subjekt zhvilues
shoqériné “Adriatik Center” sh.p.k

. Leje Ndértimi pér objektin: “Godina Banimi 2 dhe 3 kate mbitoké dhe me 1 kat

néntoké, me pishina, mur rrethues dhe godiné shérbimi 3 kate mbitoké dhe 2 kate
néntoké me vendndodhje né Farké, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqgériné “Bega-
07” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe apart-hotel me 1, 4 dhe 5 kate mbi
toké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né fshatin Drac, Bashkia Durrés, me subjekt
zhvillues shoqériné “Aron-18” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Sunrise Tower”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Braka Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Vilé individuale njé familjare 1 kat, 1 kat néntoké dhe
pishiné”, me vendndodhje né Fshatin Marqinet, Bashkia Voré, me zhvillues Znj. Amantja
Patozi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Banesé individuale 1 katéshe, me 1 kat té pjesshém
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me zhvillues Z. Bashkim Rajku.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Porti Turistik i Jahteve “Marina Vloré”,
Faza 2, né Portin e Vlorés, Bashkia Vloré”, me subjekt zhvillues shoqériné koncesnsionare
“Marina Vloré¢” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Shéngjin Seaside hotel and residential housing”, Godiné
multifunksionale, shérbim, hoteleri, banim, me vendndodhje né Bashkiné Lezhé, me
subjekte zhvilluese shogérité “Milenium Construction” sh.p.k dhe “Sima & Com” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Budi Building”, Godiné multifunksionale 9 kate mbi toké
dhe 2 kat néntoké, me vendndodhje né Rrugén Pjetér Budi, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “Conarch” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 35 kate mbitoké”, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Ksamil Seaview” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Hotel dhe aparthotel “Lalzi Retreat”, me vendndodhje né
Bizé, Bashkia Durrés”, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Euro 3-D” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i shkollés 9-vjecare “Pjetér Budi”, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me zhvillues Bashkiné Tirané.

Leje Ndértimi pér objektin: “Anthea Residence”, Zhvillim Kompleks pér ndértimin e
ambjenteve té reja me funksion rezidencial dhe shérbime prej 3,4, 5, 6 dhe 7 katesh mbi
toké, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné “Kumi
Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi 1, 2 dhe 3 kate mbi toké, me 1, 2 dhe 3 kate
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues shogérin€ “Bi One
Construction Group” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 9 dhe 11 kate mbi toké”,
me vendndodhje né Rrugén “Abedin Rexha”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shogériné “Admc International” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “West Home Residences”, Kompleks banimi dhe shérbimi
1, 2 dhe 3 kate me 1 kat néntoké, me vendndodhje ne Bashkiné Tirané, me zhvillues
shogéring “West Home Swiss Technology” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Red Frame Boutique Hotel”, me vendndodhje né Ksamil,
Bashkia Sarandé, me zhvillues z.Lefter Toli dhe Znj.Leonora Toli.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial turistik Splendor Living”, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “Hotel Splendor” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe sherbimi 10 dhe 11 kate, me 2 kate
parkimi néntoké dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Bashkiné Kavajé, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “Lte Invest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rezidenca O2”, Banesa individuale dhe shérbime me vila
2-3 kate”, me vendndodhje né Farké, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné
“Perag” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Delfini”, Zhvillim kompleks pér ndértimin e ambjenteve
té reja me funksion rezidencial dhe shérbimesh prej 1, 2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12 dhe
13 katesh mbi toké, me vendndodhje né Rrugén “Hamdi Garunja”, Sauk, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Kumi Konstruksion” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi “Golem Rezidence”, me
vendndodhje né Golem, Bashkia Kavajé”, me subjekt zhvillues shoqériné “A.S.
Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “4 godina rezidenciale 7 kate dhe 1 kat néntoké”, me
vendndodhje né Manéz, Bashkia Durrés, me zhvillues Z.Elton Sula dhe Z.Jurgen Hysa.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi dhe shérbimi 10 dhe 14 kate mbi toké”,
me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shoqériné “Vezi Group” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik me 1 godiné shérbimi hotelier me 1 dhe
7 kate mbi toké, si dhe 6 godina banimi me 1, 3, 4, dhe 5 kate mbi toké dhe 2 kate
néntoké”, me vendndodhje né Drac, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shoqérité
“Luem Trade & Construction” sh.p.k dhe “Enternal” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rezidenca Belvedere”, me vendndodhje né Rrugén
“Dhimiter Konomi”, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqérité€ “Quad-Plan” sh.p.k dhe
“Falling Stone” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Tarracat e Farkés”, me vendndodhje né Farké, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shogérin€ “Amé&Zo” sh.p.k.

Pér miratimin e ndryshimit té projektit gjaté ndértimit pér objektin: “Objekt
rekreacion dhe parkim Zona 1, Green Coast Resort 2, Zona L”, me subjekt zhvillues
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shogérin€ “Green Coast” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi me 1, 2, 3, 4 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Sauk, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Orion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial 1, 2 kate mbi toké”, me vendndodhje
né Dhérmi, Bashkia Himaré, me zhvillues z.Janaq Gerco dhe Z. Namik Idrizi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe hoteleri”, me vendndodhje né
Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqériné “Mghillaj” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial me vila dhe palazini 2-3 kate mbi
toké dhe 1 kat néntoké, me pishine dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Lundér,
Bashkia Tirané me subjekt zhvillues shogériné “A.K. 2020 Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Golden Sand”, Kompleks multifunksional, rezidencial,
shérbime dhe hoteleri, me vendndodhje né Baks-Rrjoll, Bashkia Shkodér, me subjekt
zhvillues shogériné “Blueline Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Sunrise Hotel”, me vendndodhje né Qeparo, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues Z.Deli Zenelaj, Znj. Emire Zenelaj, Z.Hysen Buzali ,Znj.Frida
Buzali.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe hotelerie 7 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Spille, Bashkia Rrogozhiné, me subjekt zhvillues shoqériné “Cabej”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Split” - Godiné banimi, sherbimi dhe hotelerie 22, 23 dhe
24 kate, me vendndodhje né Rrugén “Myslym Shyri”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shoqérite “artech group” sh.p.k dhe “edonil konstruksion sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi 1, 2 dhe 3 kate, me 1 kat néntoké, me
pishiné dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Njésiné Administrative Farké, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “V ik 1" sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbime me 4, 6, 8 dhe 10 kate mbi
toké me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogérin€ “S&D Invest” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé hotelerie 3 kate mbi toké, me 3 kate parkim dhe
magazinim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues
shoqériné “Nazeri 2000” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi 5 kate mbitoké dhe 1 kat parkim néntoké”,
me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Indica7” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Undaria Tirana”, Godiné banimi dhe shérbime me 1, 2, 3
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dhe 15 kate mbi toké dhe 1, 2, 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
subjekt zhvillues shogérin€ “S.A.G” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé hotelerie “Villas of Livadh” me 2 kate mbitoké
dhe 2 kate néntoké, me pishiné dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Livadh, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné “Himara Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt shérbimi hotelier me 10, 11 kate mbi toké dhe 3
kate néntoké, me pishiné”, me vendndodhje né Golem, Bashkia Kavajé, me subjekt
zhvillues shoqériné “Epidamn-B” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné multifunksionale “Barcelona Tower” 53 kate
mbitoké me 7 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogériné “Bami Holding” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi me 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 dhe 10 kate mbi
toké, me 1 kat parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén Kénallé - Kuné, Shéngjin,
Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Gjinaj 2019 sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe hoteleri me struktura 1, 2, 3 kate
mbitoké dhe 1 kat néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt zhvillues
shoqgéring “S&D Invest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: Objekt banimi 5 dhe 8 kate mbitoké dhe 2 kate néntoké, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Ad-Star” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: Objekt banimi dhe shérbimi me 9 kate mbitoké dhe 1 kat
néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Kaméz, me subjekt zhvillues shogériné “Besar”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt me shérbime truistike dhe shtépi té dyta 6 kate me
pishiné dhe 2 kate parkim néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “Harper Sea Investments” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “6 dhoma akomodimi dhe restorant, né¢ funksion té
agroturizmit”, me vendndodhje né Njésiné Administrative Mumajes, Bashkia Tirané,
me subjekt zhvillues shoqériné “Pastrime Silvio” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Il giardino segreto”, Kompleks banimi 3 dhe 11 kate
mbitoké, me vendndodhje né Kune, Shéngjin, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Junik” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Rikonstruksion dhe shtesé né Pallatin e Kulturés”, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Qendra Tregtare dhe e
Zhvillimit Kulturor” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks vilash me 2 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me



vendndodhje né Mullet, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqgériné “Aulonamar” sh.p.k.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit mbi kérkesat pér kontroll
pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit, pér periudhén 19.02.2025
deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pé&r pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé
do t€ ndigen nga Autoritetet e Zhvillimit t€ Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje Ndértimi
deri né miratimin e Planeve té€ Pérgjithshme Vendore”, i ndryshuar.

Me respekt,
Adelajda ROKA

Sekretar
Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit



